ocasionados son consecuencia de la falta de medios de control y

diagnóstico del sufrimiento fetal agudo que presentaba el feto así como

por la falta de diligencia y prudencia en la actuación médica.

Solicitaban por ello una indemnización por importe de un millón

ochocientos mil euros (1.800.000 €)

Acompañan al escrito una escritura de poder, el citado informe

pericial y diversa documentación médica.

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la

consulta del expediente administrativo al que se ha incorporado la

historia clínica del HUG ha puesto de manifiesto los siguientes